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Naukowcy zbadają, gdzie składować
dwutlenek węgla

O szczegółach programu pt. "Rozpoznanie formacji i struktur do bezpiecznego geologicznego
składowania CO2 wraz z ich programem monitorowania" informuje Sylwia Jarosławska-Sobór
z Głównego Instytutu Górnictwa (GIG) w Katowicach. GIG należy do konsorcjum, które zrealizuje
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projekt.

"Geologiczne składowanie CO2 należy do najważniejszych środków, pozwalających naáspełnienie
wymagań protokołu z Kioto i ograniczenie efektu cieplarnianego. Wymaga to jednak gruntownego
rozpoznania geologicznego potencjalnych składowisk oraz zbadania ich wpływu na środowisko
i określenia związanych z tym zagrożeń" - wyjaśniła rzeczniczka.

Sprawa jest bardzo istotna dla przyszłości polskiej energetyki, bo zgodnie z unijnymi projektami być
może po 2020 roku wszystkie obiekty energetyczne będą zobligowane do stosowania technologii
wychwytywania CO2 na skalę przemysłową. Natomiast już kilka lat wcześniej, budując nową
elektrownię, trzeba będzie wskazać obszar potencjalnego lokowania CO2.

Z przeprowadzonych dotychczas badań wynika, że w Polsce największy potencjał do składowania
CO2 z elektrowni, szacowany na setki milionów ton dla każdego zakładu, mają głębokie solankowe
poziomy wodonośne zlokalizowane na Niżu Polskim, w centrum i północno- zachodniej części kraju,
w rejonie tzw. bruzdy polsko-duńskiej. Jednak stopień ich rozpoznania dla geologicznej sekwestracji
CO2 jest na razie niewystarczający.

Jarosławska-Sobór przypomniała, że GIG ma już doświadczenie w badaniach dotyczących lokowania
CO2 pod ziemią. Wáramach europejskiego projektu Recopol w Kaniowieána Śląsku kilka lat temu
prowadzonoáeksperyment zatłaczania tego gazu do głębokich, nieeksploatowanych pokładów węgla
kopalni "Silesia". W latach 2004- 2005 do pokładów 1120 m pod ziemią zatłoczono w sumie ok. 700
ton CO2. W ramach innego projektu w Kaniowie monitorowano też produkcję metanu i jej wpływ na
środowisko.

więcej... 
https://laboratoria.net/aktualnosci/5250.html

 
05-01-2026

Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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